1662 17. September Kopenhagen E io
Thomas Bartholin teilt Niels Stensen seine Beobachtungen am Ductus pancreaticus 30 
und biliaris bei Raben, sowie über das Ausscheiden von Lymphe aus verschiedenen 
Körperteilen mit. (E 9 - E 11)
(BEM 4, 113-117.)

113 Nicolao Stenonis Leidam.
Gestit animus videre lucem illam novam e tenebris Medioburgi

114 affulgentem, an 11 levem flatum perferre queat.1 Quantum ex relatione 
intellexi, vel uno halitu spirituque extinguetur. Quid enim ex mon- 
stroso partu conficiet author? Certe praeter monstrosas consequentias 
nihil. Et duo ventriculi cordis monstroso hepati insculpti satis evin
cunt cordis hic negotium agi, non hepatis, quod hujusmodi cavitati- 40 
bus solet carere. Lacteas quasdam ad mammillas recta sursum ten
dere vidit Jo. Theod. Schenckius 1. I. Exerc. Anat. 7. Sect. 2. c. 32? 
Sed talem surculum seu canaliculum lacteum ex thoracico ad muscu
los thoracis et exinde ad ipsa ubera furtim serpere observavit Pecque-
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tus Exper. IV. contra Riolanum.3 De ramulis quibusdam ad uterum 
quoque Deusingius in Inst. Anat. monet.4 Ut verum fatear, visus sum 
mihi videre non semel fibrillas candicantes hinc inde commeare, 
quas tamen non ausus sum pro lacteis salutare. Nolim tamen eaprop
ter aliorum diligentiam damnare, si oculis magis lynceis viderunt, 
quae nostros oculos subterfugerunt. Miror, quod in cuniculis ea non 
observaveris, quae Everardus tanta fiducia lectoribus commendat.5 
Difficile tamen est iccirco hominem de ponte dejicere, quia non raro 
levis circumstantia rem totam variat, saepeque evenit, ut casu in rem

10 aliquam incidamus || nulla postea industria iterum inveniendam, id 115 
quod in chymicis operationibus perquam familiare. Magna autem 
nobis spes affulget, certam ex tuo cultro orituram experientiam, quem 
in perniciem animalium sed artis incrementum saepe acuis. Corvus 
tuus multa aperuit, quae curiositate se commendant. Orificium 
ductus pancreatici sursum spectans Riolani usum confirmat, ut scili
cet facili vomitu pancreas expurgetur, praesertim in febribus malignis 
et chronicis. Rarum est, quod vesicula fellis hepati accubuerit. Sed 
non capio, cur statim subjungas tres observatos esse ejus ramulos, 
qua hepati jungebatur. An diversum credis jungi et accumbere? Cur

20 non accumbere debeat hepati, haec me judice ratio est, ne cordi sit 
impedimento, nam ex observatione M. A. Severini part. 4. Zootom. 
p. 340 jecur corvi pauco aut fere nullo intervallo distat a corde.6 
Quod de bifido ramo annotaverat parens in Instit. Anat.7 cum Bau- 
bino,8 ad finem restringit Veslingius,9 adeoque origine unum innuit. 
A vena cava motus initium esse, Walaeus ante observaverat Epist. I. 
etiam corde resecto,10 ideoque circa cor carneas adesse fibras, alibi in 
cava haud conspicuas. Nec mirum hic motus initium et finem quae
rendum, si quidem || universus corporis sanguis hac via cor ingreditur 116 
salvo animali, vel ingredi conatur, etiam illo deficiente. Et ne hepati